
   

   

  

 

 
Zahl: AWV Lavanttal 02/2022 

 
Betr.: Stellenplan per 01.07.2022 

 
 

 

VERORDNUNG 

 

des Verbandsrates des Abfallwirtschaftsverbandes Lavanttal, Hart 50, 9473 Lavamünd, mit welcher die Stellenplanänderung für 2022 für die 

Abfallbehandlungsanlagen St. Andrä und Lavamünd sowie für die Geschäftsstelle in Lavamünd beschlossen wird (1. Änderung 2022). 

 

Gemäß § 2 Abs. 1 des Kärntner Gemeindebedienstetengesetzes – K-GBG, LGBl. Nr. 56/1992, zuletzt in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 

13/2021, des § 3 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindevertragsbedienstetengesetzes – K-GVBG, LGBl. Nr. 95/1992, zuletzt in der Fassung des 

Gesetzes LGBl. Nr. 13/2021, sowie des § 5 Abs. 1 und 2 des Kärntner Gemeindemitarbeiterinnengesetzes – K-GMG, LGBl.  Nr. 96/2011, zuletzt in 

der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 13/2021, wird verordnet: 

 

 

§ 1 

Stellenplan  

 

Für die Erfüllung der Verbandsaufgaben werden folgende Planstellen festgelegt: 

 
 
 



   

   

 

    

Stellenplan nach K-GBG Stellenplan nach K-GMG 

 

    Plan Plan Dienstende 

Beschäftigungsausmaß Saison VWD-Gruppe Dienstklasse Modellstelle Stellen-Wert 
 

 

100 % G-Stelle Nein B VII     30.09.2022 

100 % G-Stelle Nein B VI      

100 % UWZ Nein C V      

100 % G-Stelle Nein     TH-HKF3 33  

100 % UWZ Nein P2 III     31.12.2022 

100 % UWZ Nein P2 III      

100 % UWZ Nein P3 III     30.09.2022 

100 % UWZ Nein     TH-HFK2 30  

100 % G-Stelle Ja     AK-BK2A 21 31.10.2022 

100 % ASZ UWZ Ja     TH-HK2B   21  

100 % ASZ Hart Ja     TH-HK2B   21 30.11.2022 

80 % UWZ Nein     AK-SSB1 33  

50 % G-Stelle Nein      TH-RP2 18  

100 % UWZ Nein     TH-AT2A  36  

100 % UWZ Nein     TH-HFK2 30  

100 % ASZ Hart Nein      TH-HFK2 30  
 
 

 



   

   

§ 2 

Inkrafttreten 

 

(1) Die Verordnung tritt am 01.07.2022 in Kraft. 

(2) Mit dem Inkrafttreten dieser Verordnung tritt die Verordnung des Verbandsrates vom 9. November 2021 außer Kraft.  

 

 

 

  

St. Paul, am 7. Juni 2022 

 

 

Der Vorsitzende: 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
Angeschlagen am:          
 
Abgenommen am:  
 


